
Istituto Comprensivo Statale di Futani
Corso Umberto I, 1
84050 Futani (SA)

Centro Risorse contro la dispersione scolastica e l’esclusione sociale nelle aree periferiche e isolate
saic8av005@istruzione.it – saic8av005@pec.istruzione.it  Cod. Univoco UFN0WE

C.F. 93000480652 – sito web www.icfutani.edu.it    telef. 0974/953259

   Futani,  08/10/2019

                                                          ALL’ALBO 
 PLESSI E SEZIONI – SEDE -

Al  DSGA – SEDE -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSTATATO che occorre procedere, con l’inizio dell’anno scolastico 2019-2020  a convocare
l'assemblea dei genitori al fine di eleggere i rappresentanti degli alunni, dei genitori nei Consigli
di Classe, di interclasse e di sezione;
VISTO  il Titolo I del D L.vo 16-04-1994, n.297- Testo unico delle disposizioni legislative vigenti 
in materia di istruzione relativa alle Scuole di ogni ordine e grado;
VISTI gli artt.6-9-21-22-e 23 dell’O.M. n. 215 del 15-07-1991 – Testo unificato delle disposizioni 
concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di Circolo-Istituto e successive integrazioni;
VISTA la delibera n. 20  del 07 ottobre 2019  del Consiglio di Istituto con la quale sono state
indette le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, interclasse, intersezioni

DECRETA

          Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori nei consigli di 
intersezione, interclasse e classe (anno scolastico 2019/2020) per il giorno 15  ottobre 2019 con le 
seguenti modalità:

15 OTTOBRE
Scuola Secondaria di Primo grado Ceraso

o Assemblea dei Genitori dalle ore 15.00 alle ore 16,00
In tale riunione, i docenti illustreranno le problematiche connesse con la partecipazione alla 
gestione democratica della scuola, le modalità di espressione del voto.

o Votazioni dalle ore 16,00 alle ore 18.00 per eleggere i rappresentanti dei Genitori nei 
Consigli di classe.

Scuola Primaria Ceraso

o Assemblea dei Genitori dalle ore 17,00 alle ore 18,00.
In tale riunione, i docenti illustreranno le problematiche connesse con la partecipazione alla 
gestione democratica della scuola, le modalità di espressione del voto.

S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

83
 -

 0
8/

10
/2

01
9 

- 
A

19
a 

- 
O

O
.C

C
. E

le
zi

on
i -

 U
S

A
IC

8A
V

00
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
00

48
 -

 0
8/

10
/2

01
9 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

http://www.icfutani.edu.it/


o Votazioni dalle ore  18,00 alle ore 20,00 per eleggere i rappresentanti dei Genitori nei 
Consigli di interclasse e di intersezione.

15 OTTOBRE
Scuola Secondaria di Primo grado Futani

o Assemblea dei Genitori dalle ore 15.00 alle ore 16,00
 In tale riunione, i docenti illustreranno le problematiche connesse con la partecipazione alla 
gestione democratica della scuola, le modalità di espressione del voto.

o Votazioni dalle ore 16,00 alle ore 18.00 per eleggere i rappresentanti dei Genitori nei 
Consigli di classe.

Scuola Primaria Futani/Cuccaro Vetere e San Mauro la Bruca

o Assemblea dei Genitori dalle ore 17,00 alle ore 18,00.
In tale riunione, i docenti illustreranno le problematiche connesse con la partecipazione alla 
gestione democratica della scuola, le modalità di espressione del voto.

o Votazioni dalle ore  18,00 alle ore 20,00 per eleggere i rappresentanti dei Genitori nei 
Consigli di interclasse.

Scuola Infanzia Futani / Cuccaro Vetere/ S. Barbara e Ceraso

o Assemblea dei Genitori dalle ore 17,00 alle ore 18,00.
In tale riunione, i docenti illustreranno le problematiche connesse con la partecipazione alla 
gestione democratica della scuola, le modalità di espressione del voto.

o Votazioni dalle ore  18,00 alle ore 20,00 per eleggere i rappresentanti dei Genitori nei 
Consigli di intersezione.

I rappresentanti da eleggere sono:
CONSIGLI DI INTERSEZIONE – Scuole dell’Infanzia – 1 per ogni sezione
CONSIGLI DI INTERCLASSE  -   Scuole Primarie – n.1 per ogni classe
CONSIGLI DI CLASSE                - Scuole Secondarie di 1° grado n.4 per ogni classe

            Ciascun elettore può esprimere n. 1 preferenza per i consigli di intersezione e di interclasse e
n. 2 preferenze per i consigli di classe; votano entrambi i genitori; i genitori con più figli 
frequentanti l’istituto, votano in ciascuna delle classi e sezioni frequentate.

           Ai sensi dell’art.22, comma8, dell’O.M.215/91, in caso di parità di voti si procede per 
sorteggio.

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                               Prof. Nicola Iavarone

                                                                 Firma autenticata a mezzo stampa 
                                                         ai sensi della normativa vigente

S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

83
 -

 0
8/

10
/2

01
9 

- 
A

19
a 

- 
O

O
.C

C
. E

le
zi

on
i -

 U
S

A
IC

8A
V

00
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
00

48
 -

 0
8/

10
/2

01
9 

- 
U

N
IC

O
 -

 U



S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

83
 -

 0
8/

10
/2

01
9 

- 
A

19
a 

- 
O

O
.C

C
. E

le
zi

on
i -

 U
S

A
IC

8A
V

00
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
00

48
 -

 0
8/

10
/2

01
9 

- 
U

N
IC

O
 -

 U


